
                                                                2022年 3月 

 お客様 各位 

ニプロ株式会社 

 

新 JIS適合に伴う包材表記一部変更について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、日本産業規格（JIS）の改正により、包装材料の表示に関する要求事項が 

一部変わりました。そのため順次表記を変更したものが流通開始しますのでご案内致します。 

引き続きご愛顧の程宜しくお願い申し上げます。                       

 敬具 

  

 

 

JIS T 3211：滅菌済み輸液セット 

JIS T 3212：滅菌済み輸血セット  

が 2019 年版へ改正されました。上記 JIS に適合している製品は、改正 JIS で要求されている包材表記に

変更します。 

 

●「製造番号」→「LOT」 

●先端針付き仕様には針のゲージの追加  

23Gの例：「 23G（0.6mm）」 

   ●一部製品は使用期限の表記の変更（対象製品は、下記⑨～⑬） 

    「使用期限」→「     」 

 

 

 

   ①ニプロ輸液セット 

   ②ニプロ輸液ポンプ用セット 

   ③ニプロ輸血セット 

   ④ニプロ CPチャンバーセット 

   ⑤ニプロフィルターセット 

   ⑥ニプロアイセット 

   ⑦ケモセキュア輸液セット 

   ⑧ニプロフィルタ付 EXチューブ 

   ⑨ニプロ救命救急用輸液セット 

   ⑩ニプロ CAP専用セット 

   ⑪ニプロ連結チューブ 

   ⑫セーフタッチプラグ P 

   ⑬セーフタッチマニフォールド P 

 

上記製品は随時流通します。再度のご案内はいたしませんのでご了承ください。 

変更内容 

対象製品 

 

･･･ 今回の変更 


